

**PROTOKÓŁ NR 37/2013**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**odbytego 16 października 2013 roku**

Obecność na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej przedstawia się według listy obecności załączonej do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Przewodnicząca Rady Gminy Maria Piniecka
- 2) Wójt Gminy Piotr Juszcak

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Marian Wysocki dokonał otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum. Poinformował, że głównym celem posiedzenia będzie opiniowanie materiałów przewidzianych pod obrady XXX Sesji Rady Gminy.

**PUNKT 1**

**Informacja z wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2013 roku.**

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła informację z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2013 roku.

Odczytano Uchwałę Nr SO-0953/34/7/Ko/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 12 września 2013 roku zawierającą pozytywną opinię o informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Grodziec za pierwsze półrocze 2013 roku. Dochody budżetu zrealizowano w wysokości 9.117.384,49 zł, co stanowi 53,98% planu. Wydatki budżetu zrealizowano w wysokości 7.384.589,38% zł, co stanowi 41,18% planu. Budżet Gminy w pierwszym półroczu zamknął się nadwyżką w kwocie 1.732.795,11 zł.

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na niskie wpływy ze sprzedaży wody, które na plan 490.000,00 zł wynoszą 182.872,71 zł, co stanowi 37,32 %.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o podjęcie skutecznych działań wobec dłużników w celu ściągnięcia zaległości za pobór wody.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu w/w informacji zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu gminy za pierwsze półrocze 2013 roku.

**PUNKT 2**

**Omówienie Obchodów Święta Niepodległości.**

Z okazji Święta Niepodległości 11 Listopada odprawiona będzie msza święta w kościele parafialnym p.w. św. Wojciecha Groźcu a następnie po mszy delegacja od samorządu gminnego dokona złożenia kwiatów pod pomnikiem „Poległym w Obronie Ojczyzny”.

### **P U N K T 3**

#### **Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych.**

Komisja Rewizyjna przyjęła do wiadomości informację Wojewody Wielkopolskiego i Naczelnika Urzędu Skarbowego w Koninie w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych przez osoby pełniące funkcje publiczne.

### **P U N K T 4**

#### **Zadania Gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy gminnej oczyszczalni ścieków.**

Komisja Rewizyjna przyjęła do wiadomości informację z realizacji zadań Gminy w zakresie ochrony środowiska i budowy gminnej oczyszczalni ścieków w Grodźcu w 2013 roku.

Pan Gabriel Rybicki poinformował, że budowa kanalizacji sanitarnej jest prowadzona na ulicy Zwierzynieckiej, Targowej i Główniej w Grodźcu. Termin realizacji przypada na koniec października ale ze względu na utrudnienia spowodowane wysokim poziomem wód gruntowych oraz występującym podłożem iłowym, prawdopodobnie nastąpi przedłużenie terminu wykonania tej inwestycji. Przygotowywana jest również dokumentacja projektowo – kosztorysowa na budowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Wiejskiej i ulicy Mickiewicza oraz na działkach w Grodźcu.

W miesiącu lutym lub w marcu przyszłego roku ogłoszony będzie przetarg na budowę gminnej oczyszczalni ścieków, której wykonanie zaplanowano na lata 2014 – 2015.

### **P U N K T 5**

#### **Zadania Gminy w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu.**

Komisja Rewizyjna przyjęła bez uwag informacje Dyrektorów na temat realizacji zadań w zakresie rozwoju kultury fizycznej i sportu w poszczególnych placówkach oświatowych.

## **P U N K T 6**

### **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy w roku szkolnym 2012/2013.**

Komisja Rewizyjna zapoznała się z informacją złożoną przez Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych w podległych placówkach w ubiegłym roku szkolnym – stan na dzień 30 września 2012 roku.

Komisja analizowała wysokość subwencji oświatowej na ucznia w szkołach publicznych i w szkołach stowarzyszeniowych.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Gmina prawidłowo realizowała obowiązki wynikające z nałożonych jej zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013.

## **P U N K T 7**

### **Opinia w sprawie wysokości ceny za odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych.**

Sekretarz Gminy Beata Nowicka wyjaśniła, że taka podwyżka śmieci spowodowałaby podwyżkę opłat od naszych mieszkańców.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała negatywnie proponowaną cenę za odzysk i unieszkodliwianie odpadów mieszanych komunalnych w wysokości 209,73 zł netto za 1 Mg (tonę) w 2014 roku, przedstawioną przez Miejski Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie.

## **P U N K T 8**

### **Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy.**

Komisja Rewizyjna zapoznała się z treścią skargi pana Józefa Hofmana z Wieloleki na działalność Wójta Gminy. Członkowie Komisji po przeanalizowaniu akt sprawy stwierdzili, że Wójt Gminy działał zgodnie z prawem wydając panu Ryszardowi Szymczakowi z Wieloleki decyzję o warunkach zabudowy na budowę biogazowni. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna uznała skargę pana Józefa Hofmana za bezzasadną.

## **PUNKT 9**

### **Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec.**

Sekretarz Gminy Beata Nowicka omówiła projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodziec, w którym uwzględnione zostały zarzuty Prokuratora Rejonowego w Koninie, wykreślono zapisy uregulowane innymi ustawami i uwzględniono uwagi zgłaszane przez mieszkańców. Ponadto zaproponowano zmianę częstotliwości odbioru odpadów komunalnych takich jak: plastiki nie rzadziej niż raz w miesiącu a papier i szkło nie rzadziej niż raz na 3miesiące. Częstotliwość odbioru pozostałych odpadów komunalnych nie zmienia się.

Członek Komisji Tomasz Włodarczyk proponował odbiór śmieci wielkogabarytowych z danej posesji na wcześniejsze zgłoszenie do Urzędu Gminy i za dodatkową odpłatnością od mieszkańców.

Analizując wpływy z opłat za wywóz śmieci Przewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że nie zgadza się na to, żeby zadłużać gminę z powodu dopłacania do śmieci.

Komisja Rewizyjna po wyjaśnieniach zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały z proponowanymi zmianami.

## **PUNKT 10**

### **Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Sekretarz Gminy Beata Nowicka przedstawiła zmiany do projektu uchwały głównie spowodowane zmianą częstotliwości odbioru odpadów komunalnych.

Komisja Rewizyjna przyjęła proponowane zmiany i zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

## **P U N K T 11**

### **Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących obowiązki pedagoga i logopedy.**

Inspektor ds. oświaty Olga Orkowska zapoznała Członków Komisji ze zmianą wniesioną do projektu uchwały po konsultacjach ze Związkami Zawodowymi Nauczycieli dotyczącą obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla Dyrektora Przedszkola Samorządowego w Grodźcu z 10 na 7 godzin. Natomiast istotną zmianą wprowadzoną w uchwale jest ustalenie wymiaru godzin dla nauczyciela realizującego obowiązki logopedy w wysokości 20 godzin.

Uchwała określa również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na stanowisku pedagoga w wysokości 20 godzin.

Komisja Rewizyjna przyjęła proponowane zmiany i zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

## **P U N K T 12**

### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.**

Skarbnik Gminy Ewa Pawlak przekazała, że dokonano stosownych zmian między działami i rozdziałami w związku z wydatkami budżetowymi. Wpłynęła jedna decyzja zwiększająca budżet po stronie dochodów i wydatków o kwotę 2.880,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych. Na Sesję przygotowany będzie nowy projekt uchwały uwzględniający powyższą zmianę.

Komisja Rewizyjna po wyjaśnieniach, przyjęła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2013 rok i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie.

## **P U N K T 13**

### **Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2013-2022.**

Skarbnik Gminy Ewa Pawlak poinformowała, że w związku ze zmianami budżetowymi należy dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziec na lata 2013-2022.

Komisja Rewizyjna przyjęła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2022 i zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie.

#### **P U N K T 14**

##### **Sprawy bieżące.**

Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała Członków Komisji z wnioskiem Stowarzyszenia „Razem dla Szkół” skierowanym do Rady Gminy Grodziec o przyznanie i uwzględnienie w budżecie gminy na 2014 rok dodatkowej dotacji na wyrównanie szans edukacyjnych i równe traktowanie dzieci i pracowników szkół w Lipicach i w Biskupicach.

Członkowie Komisji poruszyli sprawę subwencji oświatowej i dowozu uczniów do szkół proponując, żeby dzieci do szkół stowarzyszeniowych były dowożone tymi samymi autobusami, którymi dowożone są dzieci do szkół publicznych.

Komisja Rewizyjna wnioskuje o wycenę i sprzedaż budynku gminnego „Dom Nauczyciela” przy szkole w Lipicach w przetargu nieograniczonym.

Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek będzie uwzględniony przy opracowywaniu projektu budżetu gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy wnioskowała o wystosowanie pisma do Pastora z prośbą o uporządkowanie posesji przy ulicy Głównej w Grodźcu.

#### **P U N K T 15**

##### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marian Wysocki

Protokółowała

Maria Pięciak